
 

 
 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 

Al sito web 

All’albo on line 

All’amministrazione trasparente 

Agli atti del fascicolo digitale 

 

Oggetto: Decreto di Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-184 

TITOLO: BELLA SCUOLA 

CUP: F44D23002480001 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la          Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013; 

Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Programma Annuale E.F. in corso; 

Visto il PTOF e i relativi aggiornamenti; 

Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

Visto il Contratto integrativo di Istituto in corso; 

Visto il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

Vista la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

Vista la candidatura presentato da questa istituzione scolastica; 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/




 

 
 
 
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 “SAN FRANCESCO DI PAOLA” 

ISTITUTO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it      

 
 
 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

Vista La lettera di autorizzazione Prot.  MIM Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 

Viste la nota MIUR Prot. AOODGEFID/11805 del 13 ottobre 2016 (Oggetto: “Informazione e pubblicità – Disposizioni”) e 

la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017 (Oggetto “Richiamo sugli adempimenti inerenti 

l’informazione e la pubblicità per la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”); 

Viste la nota USR Sicilia prot. 319 del 05/01/2018 e la nota USR Sicilia prot. 8982 del 29/04/2020 “Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nella attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 

Piano operativo nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento”- 2014-20”; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-20” MIUR prot. 

n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018, aggiornate con nota 29583 del 09/10/2020; 

Vista la normativa, le Linee Guida e i Manuali Operativi di riferimento; 

Vista la Circolare n. 2 Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali 2 febbraio 2009; 

Viste le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

Rilevata la necessità di individuare il responsabile unico del progetto per l’attuazione del programma in oggetto, in 

ottemperanza alle Linee guida e le norme di riferimento; 

Considerato che il Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 25 D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’Art. 15 

del D.Lgs 36/2023, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto: 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-184, TITOLO: SCUOLA BELLA, CUP: F44D23002480001 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.   

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. Avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso entro i termini di legge. 

 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/

		2024-02-07T12:05:13+0000
	Greco Renata




